JORNAL O ALTO URUGUAI
16 DE SETEMBRO DE 201759GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLANALTO/RS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

ANTONIO CARLOS DAMIN, PREFEITO MUNICIPAL
DE PLANALTO/RS, no uso de suas atribuições, no
âmbito da transparência da Gestão Pública, comuni-
ca às entidades civis organizadas e aos cidadãos que
realizará AUDIÊNCIA PÚBLICA, tendo como pauta:
- Apresentação da “Lei de Diretrizes Orçamentária –
LDO” para o Exercício Financeiro de 2018, com o
objetivo de garantir a participação da população, das
associações, dos sindicatos de classes, das entida-
des religiosas e demais entidades representativas da
comunidade; - E demonstrar e avaliar o cumprimento
das metas fi scais do 3º Quadrimestre de 2017, em
atendimento ao disposto no art. 9º, § 4º da Lei Com-
plementar nº 101, de 04 de maio de 2000 - Lei de
Responsabilidade Fiscal;
Local – Sala de Reuniões da Sede da Prefeitura Mu-
nicipal Rua Humberto de Campos, n°732, Centro,
Planalto – RS
Data - 27 de setembro de 2017
Horário – 10 horas

Planalto-RS,  14 de setembro de 2017.

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº  09/2017

GILMAR DA SILVA, Prefeito Municipal de
Ametista do Sul/RS, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento com a Lei Orgânica Mu-
nicipal, CONVOCA às Autoridades locais, os Diri-
gentes das Comunidades e a População em geral,
para a audiência pública que será realizada no dia
04 de outubro de 2017, as 16:00h no auditório da
Prefeitura Municipal.

Na ocasião será feita a avaliação das metas
fi scais do segundo quadrimestre do exercício fi -
nanceiro de 2017 e a proposta para a Lei Orça-
mentária Anual de 2018.

Ametista do Sul/RS 11 de setembro de 2017.

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 26/2017

O Município de Rodeio Bonito RS, torna pú-
blico que encontra-se aberto o Pregão Presencial
nº 26/2017, do tipo menor preço por item, para
contratação de serviços de instalação, manu-
tenção preventiva e corretiva da Iluminação Pú-
blica. Credenciamento e Sessão pública serão
realizados no Departamento de Licitações desta
municipalidade no dia 29 de setembro de 2017,
as 09h00min. Edital disponível no sitio www.ro-
deiobonito.rs.gov.br.

Jose Arno Ferrari
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JABOTICABA

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL N.º 28/2017

OBJETO: Contratação de Empresa (Pessoa
Jurídica) para prestação de serviço de cessão
do direito de uso de software de gestão para
o município de Jaboticaba/RS. LOCAL: Sala
de Licitações Pref. Mun. de Jaboticaba. DATA:
29 de setembro de 2017. HORAS: 09h00min.
Edital e maiores informações poderão ser obti-
dos junto ao Setor de Licitações, nos horários
de expediente ou pelo fone (55) 3743-1122,
ou através do site www.jaboticaba.rs.gov.br.
Jaboticaba- RS, 15 de setembro de 2017.

Luis Cloves Molinari Silva
Prefeito MunicipalMUNICÍPIO DE FREDERICO

WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 06/2017

O Poder Executivo de Frederico Westphalen,
por seu Prefeito Municipal, Sr. José Alberto Pa-
nosso, torna público, a Inexigibilidade de Licita-
ção para contratação do cantor nativista “ÉRLON
PÉRICLES” para realização de apresentação artís-
tica no dia 15/09/2017, dentro da programação
do 39º Acampamento Farrapo, fi rmado através
da empresa ERLON PERICLES BORGES PIRES
ME, pessoa jurídica de direito privado,  inscrita no
CNPJ sob o nº 08.342.429/0001-79, de acordo
com artigo 25, III,c/c Art. 26 da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 14 de setembro de 2017.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Zita Maria Sisti, Ofi cial do Registro de Imóveis
de Frederico Westphalen/RS, faz saber, que de acor-
do com as disposições do art.26 e seus parágrafos,
da Lei nº 9.514/97, atendendo requerimento do
credor fi duciário – CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,
e considerando que o mutuário encontra-se em
local ignorado, incerto ou inacessível, notifi ca pelo
presente edital LUCIANO ALBARELLO e CRISTIANE
BOTEZINI ALBARELLO, a comparecer na sede do
credor – Agência de Frederico Westphalen- RS, no
prazo de 15 (quinze) dias a contar da última publi-
cação, a fi m de efetuar o pagamento de 4 (quatro)
parcelas atrasadas, no valor total de R$ 8.635,89
(oito mil, seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta
e nove centavos), referente ao Contrato por Instru-
mento Particular Mútuo de dinheiro com obrigações
e alienação fi duciária, fi rmado em 27 de março de
2013, registrado sob o R.4 da matricula nº 25.689,
Livro nº 2 deste Ofício de Registro de Imóveis.

Frederico Westphalen, 08 de setembro de 2017.
Bel. Zita Maria Sisti

Ofi cial do Registro de Imóveis de Frederico
Westphalen/RS

MUNICÍPIO DE FREDERICO
WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 05/2017

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por
seu Prefeito Municipal, Sr. José Alberto Panosso,
torna público, a Inexigibilidade de Licitação para
contratação do grupo musical "QUATRO GAUDÉ-
RIOS" para realização de apresentação artística
no dia 14/09/2017, dentro da programação do
39º Acampamento Farrapo, fi rmado através da
empresa G4 PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA EPP,
pessoa jurídica de direito privado,  inscrita no
CNPJ sob o nº 15.280.468/0001-54, de acordo
com artigo 25, III,c/c Art. 26 da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 13 de setembro de 2017.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal